
 

Souhrnná informace o realizaci projektu Operačního 

programu Výzkum, vývoj, vzdělání   
 

Projekt byl zaměřen na rozšíření činnosti Centra kariérové podpory, s cílem přispět tak k zefektivnění 

podpory kariérového poradenství na školách Pardubického kraje, k podpoře pedagogických 

pracovníků, kteří se touto oblastí zabývají, i k podpoře samotných žáků ZŠ, SŠ a VOŠ a jejich rodičů. 

Dále pak v oblasti prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání si projekt kladl za cíl 

implementaci preventivních i intervenčních opatření a rozšiřování jejich využití v praxi středních škol 

s vyšším rizikem předčasných odchodů ze vzdělávání. Projekt byl realizován ve spolupráci s 

Pardubickým krajem, 6 základními školami a 12 středními školami v Pardubickém kraji.  

  

Registrační číslo projektu:    CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 

Název projektu:   Implementace krajského akčního plánu II  

Příjemce:   Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Pardubického kraje  

Datum zahájení realizace:  01. 01. 2021 

Datum ukončení realizace:  30. 11. 2023 

 
IMPLEMENTACE KRAJSKÉHO AKČNÍHO PLÁNU PARDUBICKÉHO KRAJE II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 
 

Klíčové aktivity projektu  
KA 04 - Rozvoj kariérového poradenství 

Cíl aktivity:  profesionalizace kariérových poradců Centra kariérové podpory při CCV Pardubice 
profesionalizace kariérového poradenství na školách – metodická podpora a 
vzdělávání 

 kariérové poradenství v praxi škol – testování zájmové profilace, skupinové 
poradenství, individuální poradenství 

 podpora zákonných zástupců – realizace EDUcoffee 
 propojování škol a trhu práce 

 

KA 05 - Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání 

Cíl aktivity:  Zlepšování příznivého klimatu ve škole s cílem navazování důvěry mezi učiteli a žáky  
Podpora zvládání výuky a efektivního učení 
Podpora činnosti ŠPP 

 

Zapojené ZŠ:  

NOE - Křesťanská základní škola a mateřská škola v Pardubicích 

Základní škola Pardubice, Staňkova 128 

Základní škola a mateřská škola Proseč  

Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

Základní škola Jevíčko 

Základní škola, Chrast, okres Chrudim 

 



 
 

Zapojené SŠ:  

Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 

Integrovaná střední škola Moravská Třebová 

Střední škola technická, Vysoké Mýto, Mládežnická 380 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Chrudim, Čáslavská 205 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště technické, Třemošnice, Sportovní 322 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485 

Střední odborné učiliště opravárenské, Králíky, Předměstí 427 

Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 139 

Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice 

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 

Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim 

Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová 

  

Výstupy projektu  

KA 04 - Rozvoj kariérového poradenství 

V první fázi realizace se tato aktivita zaměřila na rozšíření týmu stálých kariérových poradců. Personální 

zázemí tak tvořil tým 3 interních KP a 4 externích KP. Prostřednictvím pokračování činností kariérového 

centra došlo k profesionalizaci poskytování kariérového poradenství na školách, k podpoře 

pedagogických pracovníků škol, kteří se touto oblastí zabývají, i k podpoře samotných žáků a studentů 

ZŠ, SŠ, VOŠ a jejich rodičů. 

 

KA 05 - Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání 

Prostřednictvím zavádění dvouúrovňového komplexu preventivních a intervenčních opatření do praxe 
spolupracujících škol došlo k podpoře školských poradenských pracovišť, byla umožněna včasná 
identifikace problému. Nastavením vhodných opatření došlo ke zlepšení klima v jednotlivých třídách, 
resp. v celých školách. Primární CS zapojenou do KA byli žáci škol, další CS byli učitelé škol. 

Název výstupu k naplnění indikátoru Cíl  Realizováno  

Dvoudenní konference    1 1 

Dvoudenní výjezdní metodické setkání  3  3  

Půldenní regionální metodické setkání 6 6 

Intervizní setkání 3 3 

Webinář 9 10 

Vzdělávací kurzy a semináře 60 hodin 60 hodin 

Testování zájmové profilace 11 škol 11 škol/ 1843 žáků 

Konzultace – skupinové a individuální poradenství 300 žáků 3156 žáků 

EDUcoffee  5   6 

Název výstupu k naplnění indikátoru Cíl  Realizováno  

Doučování 2284 hodin 2285 hodin 

Adaptační pobyt 30 45 

Efektivní učení 52 tříd 52 tříd 

Mapování vztahů ve třídě - sociometrie 8 škol 8 škol/ 4060 žáků 



 

 

Poradenství a metodická podpora 208 setkání 208 setkání/ 341 
učitelů a 108 žáků 

Vzdělávání - Dovednosti pro práci s metodou socioklima 1 kurz 1 kurz/ 20 učitelů 

Webinář 8 9 


